^A Ed. V. et Frob. manifestare purpuram. Ed. Niv. addit, eos non Deum sed purpuram magis colere.

strum est de rebus cogitare communibus. Cujus A
verba mirati milites, ejus secuti sunt voluntatem. At
ille fratrem de Pœonia [*ms. Santheod.*, Pannonia]
vocans, quod non debuit, socium fecit imperii. THEO-
DORÆTUS, *lib. iv, cap. 5. Edit. Christ. Vales. cap. 6,*
p. 156.

Post triginta dies auspicii sui.

Cui Asia scepra contradens, pariter et Ægypti,
Europam sibi distribuit. Et veniens ad Hesperiam,
omnem illic (*ed. illico*) edocuit æquitatem, a prædi-
cationibus pietatis incipiens. SOCRATES *lib. iv, cap. 1,*
pag. 210. THEODORÆTUS, *lib. iv, cap. 5. Edit. Christ.*
Vales. cap. 6, p. 156.

CAPUT VIII.

De Ambrosii Mediolanensis episcopatu atque fiducia B
loquendi.

Auxentio namque defuncto, qui Mediolanensem
præsulatum tenuerat, multisque fuerat conciliis ab-
dicatus, evocans episcopos imperator, hujusmodi
aut eos verba locutus est: Nostis aperte, eruditi
quippe divinis eloquiis, qualem oporteat esse pon-
tificem, et quia non deceat eum verbo solum, sed
etiam conversatione gubernare subjectos, et totius
semetipsum imitatore[m] virtutis ostendere, testem-
que doctrinæ conversationem bonam habere. Talem
itaque in pontificali constituite sede, cui et nos qui
gubernamus imperium, sincere nostra capita sub-
mittamus, et ejus monita, dum tanquam homines
deliquerimus necessario, veluti curantis medica-
menta suscipiamus. THEODORÆTUS, *lib. iv, cap. 5.* C
Edit. Christ. Vales. cap. 6, p. 156.

Hæc cum dixisset imperator, petiit synodus ut
magis ipse decerneret, sapiens et pius existens. At
ille: Super vos est, inquit, talis electio. Vos enim
gratia divina potiti, et illo splendore fulgentes, me-
lius poteritis eligere. Tunc sacerdotes egressi, de
episcopali sede tractabant. Verum civitatis habitato-
res, ut assolet, tumultus faciebant, alii hunc, alii
illum ordinari petentes. Qui enim erant de Ariani
Auxentii secta similem sibi fieri concertabant. Rur-
sum orthodoxi sui dogmatis nitebantur habere epi-
scopum. Hanc seditionem Ambrosius, cui tunc præ-
sidentialis fuerat cura commissa, cognoscens et me-
tuens ne quid turbæ consurgeret, ad ecclesiam fes-
tinus accessit. At illi, cessante seditione, commu-
nem dederunt vocem: petentes ut pastor gregis
ordinaretur Ambrosius, qui nondum fuerat baptiza-
tus. Huc imperator agnoscens, repente jus in eum
baptizari, et tanquam dignum virum ordinari ponti-
ficem. Noverat enim ejus certiore[m] omni poudere
voluntatem, et totius regule decreta subtiliora. Ar-
bitratus etiam divinum in eo esse decretum, dum in
ejus electione etiam pars contraria consonaret. Is
ergo sacri baptismatis donum potuit, gratiam quo-
que simul suscepit episcopatus. Quo facto, hunc
hymnum optinuit imperator Salvatori et Domino
a tolisse fertur (his quippe quæ gerebantur inter-
erat). Gratias, inquit, ago tibi, Domine omnipotens
et Salvator noster, quoniam huic viro ego quidem